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Bedömning av utbildningsinsatser inom 
Örebro län 
Vi vill här lämna svar på frågorna om bedömning av regionens 
utbildningsbehov. Regionens samordning för komvux, yrkesskola och 
Örebro universitet har varit behjälpliga med underlagen.  
 
Bedömning av nyttjandegraden av de totala resurser som 
tilldelats regionen för 2009 
 
Yrkesvux 

Kommunerna i länet beviljades statsbidrag för sammanlagt 205 helårsstu-
dieplatser, varav 108 till Örebro. Vid redovisning till Skolverket i decem-
ber 2009 rapporterades att man genomfört yrkesvux-kurser under året 
motsvarande 339 helårsstudieplatser, varav 182 till Örebro kommun. 
 
Några påbyggnadsutbildningar som från 2010 blir yrkesvuxutbildningar 
har också genomförts: yrkesförare 64 stycken, barnskötare 25 stycken och 
tandsköterska 20 stycken. Det betyder att yrkesvux-utbildningarna 
finansieras både genom statsbidrag och anslag från respektive kommun. 
 
Nyttjandet av yrkesvux-utbildningar i förhållande till utbudet ser olika ut 
för olika utbildningar. Efterfrågan är större än utbudet inom framför allt 
vård och omsorg, men även inom handel och service samt yrkesförare. 
Däremot har några kurser fått ställas in på grund av för få sökande, trots 
att arbetsmarknaden aviserat ett behov. Det gäller inom kök/restaurang 
och en del industriutbildningar. 
 
Utöver Yrkesvux bedriver kommunerna även gymnasial vuxenutbildning, 
allmänna kurser samt grundläggande vuxenutbildning. Omfattningen är 
svår att bedöma innan vi har någon årsstatistik, men det kan röra sig om 
800-1000 helårsstudieplatser. 
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Yrkeshögskola/Kvalificerad Yrkesutbildning 
Örebro län har beviljats 15 YH/KY-utbildningar med 381 platser för 
2009. Efterfrågan på dessa utbildningsplatser skiftar betydligt. På vissa 
utbildningar söker 4-8 gånger så många som det finns platser (till exempel 
anläggningsmontör-storkraftnät, påbyggnadsutbildning trafiklärare) och 
på andra är sökandefrekvensen relativt låg varför platserna inte kunnat 
fyllas. Den totala nyttjandegraden ligger på ett litet minus i förhållande till 
beviljade platser.  
 
 
Bedömning av omfattning av aviserade resurser under 2010 
 
Yrkesvux 

Skolverket har gjort en preliminär fördelning av antalet årsstudieplatser för 
2010. För Örebro län handlar det om 503 platser totalt, varav 407 för yrkes-
vux och 96 för allmänna ämnen. Örebro kommun tilldelas 314 platser, 253 
yrkesvux och 61 allmänna. Det innebär en ökning med 298 platser (ca 60 
procent) jämfört med 2009. Kommunerna finansierar resten av platserna där 
den största delen avser allmänna ämnen. 
 
Yrkeshögskola 

Myndigheten för Yrkeshögskolan har ännu inte fattat beslut om nya YH-
utbildningar för 2010. Örebro län räknar dock med en utökning med ytterli-
gare någon/några utbildningar varför vi hoppas på att passera 400 platser i 
länet. Dessa platser är endast statligt finansierade. 
 
 
Bedömning av den fortsatta utvecklingen inom 
utbildningsområdet 
 
Yrkesvux 

Örebro län har för avsikt att fortsätta utvecklingen och utökningen av 
yrkesvux under 2010-2011. Förutsättningarna är mycket goda för detta 
arbete. Vi arbetar aktivt inom nätverket Regionalt kompetensforum 
(REKO) för samordning av utbildningar och för att öka tillgängligheten 
till fler utbildningar för alla länsinnevånare. Vi har bland annat ett gemen-
samt policydokument ”Infrastruktur för vuxnas lärande i Örebro län”.  
 

tfn. 019-19 39 65  
 
Sofia Kjörk Regionråd Iren Lejegren 
e-post: sofia.kjork@regionorebro.se e-post: iren.lejegren@regionorebro.se 
tfn. 019-602 63 27  

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Örebro län 
kraftsamlar 
 
 
 

Kontaktpersoner Samordnare 
Marianne Karlsson Landshövding Rose-Marie Frebran 
e-post: marianne.karlsson@t.lst.se e-post: rose-marie.frebran@t.lst.se  

Utifrån detta dokument ska ett kraftfullt samarbete utvecklas med 
utgångspunkt från regionens arbetsliv, de enskilda kommunernas och 
individernas behov och för ökad effektivitet och kvalitet i vuxenutbild-
ningen. Dessutom har vi tagit fram ett samarbetsavtal för kommunal 
vuxenutbildning, vilket innebär tillgång till fler utbildningar med individ-
anpassade flexibla möjligheter.  
 
Samverkan och samarbetet med näringslivet kommer att intensifieras för 
att ta fram fler utbildningar som branscherna efterfrågar. 
 
Yrkeshögskola 

Örebro län har för avsikt att fortsätta utvecklingen och utökningen av 
yrkeshögskoleutbildningar under 2010-2011. Detta ska ske genom en 
större samverkan inom regionen men även samverkan med närliggande 
regioner. Näringslivet och branscherna tillsammans med olika utbild-
ningsanordnare kommer att vara nyckeln för en framgångsrik utveckling.  
 
Örebro universitet 
Under 2009 har antalet sökande till Örebro universitet ökat kraftigt, bland 
annat med anledning av konjunkturläget. Många av dessa sökande har 
kunnat beredas plats genom att universitetets utbildningskapacitet inte var 
fullt utnyttjad. Under 2009 har utbildningsvolymen ökat med cirka tio 
procent. 
 
Genom de 450 nya platser som universitetet har tillförts för 2010 och 
2011 kommer utbildningsvolymen att kunna öka ytterligare och univer-
sitetet räknar med ett nära hundraprocentigt kapacitetsutnyttjande 2010 
och 2011. Eftersom flertalet utbildningar är långa – tre- eller fyraåriga – 
så finns dock ett problem inbyggt i den tillfälliga satsningen på extra 
utbildningsplatser. 
 
Många av de nya studenter som bereds plats under 2010 och 2011 ska 
fortsätta sin utbildning 2012 och därefter. Den extrainsats som gäller för 
2010 och 2011 behöver därför sannolikt få en förlängning och trappas ner 
över fler år än i den ursprungliga planeringen. 
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Särskilda insatser inom teknikområdet 

I övrigt har följande specialsatsningar gjorts för att öka möjligheterna till 
studier inom teknikområdet: 
 
Teknisk bastemin 
Örebro universitet genomförde en speciell introduktionskurs (Teknisk 
bastermin) för att öka möjligheterna att studera till högskolingenjör. 
Kursen gav en garanterad plats på ett av ett Örebro universitets ingenjörs-
program. Antagning skedde i mars för att möjliggöra ordinarie studier till 
höstterminen. 21 studenter antogs och 17 fullföljde utbildningen. Av 
dessa utnyttjade 15 sin garantiplats till ett ingenjörsprogram och 
ytterligare en har fortsatt studera på universitetet. 
 
Uppdragsutbildning i Lean 
Ett av de större företagen i Örebro, Atlas Copco, har visat intresse för en 
satsning på en särskild uppdragsutbildning i Lean för sina anställda. 
Örebro universitet har lämnat in en offert i december på förfrågan och 
avsikten är att kursen ska starta under våren 2010.  
 
 

 
Rose-Marie Frebran  Irén Lejegren 
Landshövding   Regionråd 
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